



تاریخ: ۱۴۰۱/۰۶/۰۶

شماره: ۱/۱۰۹۹۶۱

پوست:

جناب آقای دکتر موسی نجفی رییس محترم پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

با سلام

اینجانب محمدمهدی اردبیلی عضو [سابق] هیئت علمی گروه مطالعات میان فرهنگی معاصر از مدتها قبل تصمیم گرفتم که از کلیه فعالیت‌های اداری و آکادمیک کناره‌گیری کنم. اما به دلیل مصادف شدن عدم حضور چندماهه من با دورکاری اجباری اهالی ساختمان فرهنگ، این ماجرا به لحاظ اداری به تعویق افتاد. همچنین آخرین مهلت انجام طرح موظفم که تصویبش به بیش از دو سال پیش بازمی‌گردد، مردادماه امسال بود. لذا تصمیم گرفتم، اکنون و پس از اتمام این مهلت، برای اجتناب از هر گونه سوء تفاهم و ابهام، به صراحت استعفای خود و قطع هرگونه همکاری با آن نهاد را اعلام کنم. علی‌رغم موضع به شدت انتقادی‌ای که به شیوه مدیریت‌تان و رویکرد جزم‌اندیشانه شما و هم‌فکرانتان در خصوص تمدن، فرهنگ و پژوهش دارم، علت اصلی این استعفا ارتباطی به شخص شما یا آن نهاد خاص ندارد. البته می‌دانم که شما از این تصمیم استقبال خواهید کرد تا نیروهای همسو با خودتان را به مجموعه اضافه کنید.



www.ihcs.ac.ir



تاریخ: ۱۴۰۱/۰۶/۰۶

شماره: ۱/۱۰۹۹۶۱

پیوست:

مسئله این است که در آنچه به عنوان نقش و رسالت فکری و کاری خود در نظر گرفته‌ام، حضور در نهادی اداری-آکادمیک به عنوان کارمند و حتی پژوهشگر، آن هم تحت فرامین فرادستی ایدئولوژیک و نیز چهارچوب‌های اقتصادی تجاری‌سازانه حاکم بر علوم انسانی (برای مثال، قوانینی مانند شرط انجام طرح کارفرمایی برای ارتقای اداری)، جایی ندارد: گویی ایدئولوژی و صنعت، در همدستی‌ای اینک دیگر عیان، بناست همچون دو افسار بر سر پژوهشگر و متفکر، همواره آزادی عمل او را محدود کنند و او را منفعل و محافظه کار سازند و به مسیرهای مد نظر خودشان سوق دهند. از همین رو، تصمیم گرفتم از این پس، بیرون از نهادهای رسمی، دولتی و آکادمیک و فارغ از تمام مناسبات ارزیابی اداری، با آزادی بیشتری به وظیفه‌ای که خود را بدان مکلف می‌دانم بپردازم. با اینکه دیگر حتی خود را پژوهشگر هم نمی‌دانم، اما بنا به تعهدی اخلاقی، متن نهایی آخرین پژوهش مصوبم با عنوان «نقد فرهنگ از دیدگاه آدورنو با تکیه بر نظریه صنعت فرهنگ» را روز گذشته، تقریباً در تاریخ مقرر مصوب، تحویل پژوهشگاه داده‌ام.



www.ihcs.ac.ir



وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۶/۰۶

شماره: ۱/۱۰۹۹۶۱

پیوست:

همچنین با توجه به تعداد مقالات علمی و دستاوردهای پژوهشی سابقم (و ذخیره امتیازات مازاد آنها حتی برای سال‌های آینده در سامانه سیمپ)، از حیث دستاوردهای پژوهشی دیگر هیچ تعهدی به پژوهشگاه ندارم. از حیث مالی نیز تاکنون نه وامی از پژوهشگاه گرفته‌ام و نه از سایر تسهیلات مالی استفاده کرده‌ام و نیز در طول این سال‌ها، حتی یک ریال از حساب انباشته شده گزنت مصوبم نیز برداشت نکرده‌ام. لذا از حیث حقوقی و مالی نیز هیچ تعهدی به آن نهاد ندارم. پس شما را به خیر و ما را به سلامت.

محمد مهدی اردبیلی

هیات علمی گروه پژوهشی مطالعات میان فرهنگی معاصر

رونوشت:

- جناب آقای دکتر مهدی معین زاده مدیر محترم پژوهشی
- جناب آقای دکتر عبدالله قنبرلو معاون محترم اداری، مالی و مدیریت منابع



www.ihcs.ac.ir

تهران، بزرگراه کردستان، خیابان ایران شناسی (۶۴ غربی)، کدپستی ۱۴۳۷۷۶۸۱، صندوق پستی: ۶۴۱۹-۱۴۱۵۵

تلفن: ۳-۸۱۰۴۸۹۱ فکس ۸۱۰۳۶۳۱۷

شماره پیگیری

۱۲۰۵۲۴۳